a) Lücke in D gelassen. b) D sibi. c) Angabe in D ausgelassen. d) D camerarius. e) D ebdomodarii.

¹ Vergl. den Eintrag unterm 14ten Januar im Seelbuch. S. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 85.

² Vergl. die Einträge unterm 13ten April, 23ten Mai, 15ten Juli, 20ten September und 22ten October im Seelbuch. S. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 94, 98, 102, 196 u. 199.

³ Vergl. den Eintrag unterm 30ten October im Seelbuch: dividit 30 solidos ita, quod unusquisque chori clericus subdiaconus vel diaconus presens accipiat 2 denarios, sacerdos chori clericus presens 3 denarios. S. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 200.

⁴ Vergl. den Eintrag unterm 16ten Februar im Seelbuch. S. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 89.

Steinebur, quod feodum nunc situm est in Truhtershein 20 solidos;¹ item de domino Jo[hanne] cellerario de Dankratshein 4 solidos.

Notandum, quod mensurnarius de Lamperthein dat annuatim camerario 4 unceas. similiter mensurnarius de Wikershein dat eidem 4 unceas annuatim. item prepositus dat de Owenhein fratribus in vigilia Johannis baptiste pisces et duos denarios, sive fuerit dies dominicus sive non, semper dabit, similiter in vigilia Petri et Pauli et in vigilia beati Laurentii.

Juni 25

Juni 28

Aug. 9

Juli 27

Item dominus feodi de Urnhein et Bersa in festo Arbogasti dat quatuor frisingos ovinos et panem et vinum, secundum quod habet regula, et ad refectorium pullos 24 et siccas scapulas 12.²

Notandum, quod cellerarius de ministerio suo tenetur singulis annis dare 70 quartalia cervisiace annone, id est avene fratribus. item minister de Wigershein todidem. item de Geibotshein 80 quartalia. minister de Lamperthein 56. et hec annona 40 prebendis in festo Martini dividenda est ita, quod unaqueque equalem recipiat portionem preter tres prebendas elemosinarias, quarum quilibet dimidiam recipit portionem. recipit ergo unaqueque, prout nunc consistit in numero quadragenario, 7 quartalia et 1 sextarium et unaqueque elemosinaria 3 1/2 quartalia et 1 sextarium avene, et sic de tota summa alterimidium sextarium remanet indivisum.

Nov. 11

Nota etiam, quod dominus de Berse^b tenetur^c dare annuatim ad commune stonphum fratrum 20 carratas vini, prepositus de Clekelberg 2 carratas, dominus de Ertringen de Butenhein dimidiam carratam. et sciendum, quod, quancumque propinatur stouphus, pincerna de unaquaque carrata, que propinatur, accipit ex officio suo amam vini, quod dicitur rinnewin. et prebenda, que dicitur minor zapfener, que de majore officio zapfener, quod nunc est deletum, de novo fuit instituta.³ quam habuit Wer[nerus] dictus Reppun, tenetur propinare et fideliter mensurare sive per amas sive stouphos vinum propinandum. feces etiam de vasis vel carratis evacuatis provenientes idem^d ex officio suo recipit, et ob hoc purgare et lavare debet vasa et carratas evacuatas. et nota, quod 20 ame claustralis mesure faciunt carratam claustralem et 24 stoupli amam et de 15 amis propinatur stouphus per annum. hiis autem propinatur prebendis stouphus, videlicet 40 prebendis clericorum et duabus noviter institutis, quarum unam confert feodarius de Kolbotshein, alteram prepositus decanus et portarius simul,⁴ cui etiam prebende datur annuatim 4 1/2 ama vini pro eo, quod

a. D hecc. b) Bersa von andrer Hand nachgetragen. c) D tenetur. d) D eadem.

¹ Vergl. die Urkunde von 1251 März 18, in der Conradus de Wolfahe Argentinensis archidiaconus Güter zu Beinheim mit Besitzungen Heinrichs von Fleckenstein zu Truhtersheim und Atzenheim vertauscht. S. U. B. I, 257 Anm. 2 u. nr. 192.

² Vergl. den Eintrag unterm angegebenen Datum im Seelbuch. S. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 103.

³ Vergl. die Urkunden aus den Jahren 1250 und 1256, betreffend das Bäcker- und Zapfenamt des Straßburger Domcapitels i. U. B. I, 255 nr. 342 u. 306 nr. 407.

⁴ Im Melker Codex fol. 106^r ist von einer Hand in den mittleren Jahrzehnten des 13ten Jahrh. verzeichnet: Nota quod duo clerici duarum prebendarum, quas instituit episcopus Berhtoldus de Tecke de feodo et de ecclesia de Meinoltheim, quas dat prepositus, item clericus prebende, quam instituit

celebrat missam defunctorum, et 9 prebendis laicorum ministrorum, 3 pistoribus 2 cocis 2 ministris portarii et minori zapfener et confectori vasorum, qui dicitur bumeister, et 6 officialibus, id est decano, qui recipit singulis diebus 3 stouphos, cantor unum, pincerna 1 dapifer 1. item sciendum est, cum datur claretum, datur tantum presentibus in refectorio tam clericis quam laicis ministris. et unicuique ^a datur $\frac{1}{2}$ stouphus et 3 oblate, insuper decano vel ejus vicem gerenti, si ipse non est presens, $\frac{1}{2}$ stouphus et dapifero $\frac{1}{2}$ et pincerne $\frac{1}{2}$. preter hec dantur pincerne 3 dimidii stouphi et delete prebende duo dimidii, quos nunc recipit communites. portarius una vice dat claretum, videlicet feria sexta pasche quando fuerit, et camerarius duabus vicibus, scilicet in natalibus in festo Johannis et in carnisprivio. item ¹⁰ pincerna dat portario una vice 21 stouplum de optimo vino et camerario duabus vicibus qualibet vice 21 stouplum.

Item nota feoda, de quibus solvitur vinum, quod selgerete dicitur, quod etiam propinatur in cellarario. decanus de Obsenstein de Wilgolthein $4\frac{1}{2}$ amam. dominus de Wolva de camera de feodo de Wilhereshein $4\frac{1}{2}$ amam. item dominus feodi de ¹⁵ Butenhein $4\frac{1}{2}$ amam. item dominus feodi de Scherzhein 3 amas. item dominus feodi de Molleshein et Berolteshein 3 amas. item dominus feodi de Bibelnhein $4\frac{1}{2}$ amam. item dominus feodi de Meinolteshein $4\frac{1}{2}$ amam. item dominus feodi de Colbotshein ¹ $4\frac{1}{2}$ amam. item dominus feodi de Urnhein $4\frac{1}{2}$ amam. item dominus feodi de Arnoltshein $4\frac{1}{2}$ amam. item dominus feodi de Rinstet $4\frac{1}{2}$ amam. item ²⁰ feodi de Munvershein de feodo $4\frac{1}{2}$ amam. item feodi de Tubenkein $4\frac{1}{2}$ amam. item de eadem $4\frac{1}{2}$ amam. item dominus feodi de Dalheim $4\frac{1}{2}$ amam. item dominus feodi de Egenslein $4\frac{1}{2}$ amam. item prepositus de Sleescat ^b $4\frac{1}{2}$ amam. item dominus feodi de Rodeshein $4\frac{1}{2}$ amam. item dominus feodi de Danbanch $4\frac{1}{2}$ amam. item dominus feodi de Zebersdorf $4\frac{1}{2}$ amam. et nota similiter, quod unumquodque ²⁵ horum beneficiorum dat tria quartalia mansurni frumenti et similiter beneficium de

a) ministris et unicuique auf Rausr. b) Sleescat auf Rausr.

Bertholdus canonicus de Rietberc, quam dat dominus beneficii de Kolbotsheim, item clericus prebende, quam instituit quidam Cönrados clericus dictus Abbas, quam dant simul prepositus, decanus, portarius vel duo eorum, si tercius non consentit, hii quatuor clerici prebendati, quia non habent ³⁰ partem in denariis, qui dicuntur selgerete, ex statuto capitulo generalis, habent partem in omnibus remediis, que dicuntur selgerete, quo post illud capitulum, in quo statutum est, conferentur ecclesie, sicut et ceteri fratres, que sunt hec: in anniversario Richardi canonici, quod est 8 idus novembria, item in anniversario Gregorii canonici, quod est quarto idus februarii, item in anniversario Nibelangi laici 10 kalendas septembris. *Vergl. die Einträge unterm 6ten November, 10ten Februar und 23ten Aug.* ³⁵ *ust im Seelbuch. S. Zeitschr. f. Gesch. des Oberrh. N. F. 111, 201, 88 u. 194.*

¹ Im Melker Codex ist auf fol. 25 von einer Hand um die Mitte des 13ten Jahrh. folgender Eintrag verzeichnet: Otto Sonnenkalp canonicus Argentinensis obiit 18 kalendas octobris (Sept. 14), qui pro remedio anime sue sex agros frugiferos, 4 quartalia siliginis et duo ordci exsolventes, in banno ⁴⁰ ville de Kolbthe[im] situs, ecclesie Argentinensi legavit a capitulo dicte ecclesie statutum est, ut in anniversario Ottonis ad vigiliis, que cum 9 lectionibus sunt cantande, inter presentes tantum in choro et perseverantes usque ad laudes tria quartalia dividantur, ad missam vero reliqua tria inter perseverantes usque deo cantatum fuerit «agnus dei», et recipiat portarius, si presens fuerit in choro, duplicem distributionem tam ratione officii quam ratione etiam canonie, absens autem ratione officii tantum unam finita autem missa facienda sit processio ad sepulcrum.

Offenburg tantum. et hujus annone tertia pars cedit portario et due partes ad supplementum cunei.

Nota numerum prebendarum, quibus datur vinum de feodis supradictis, quod vinum dicitur selgerete, 40 prebendis clericorum et officio portarie et duobus ministris suis. et unaqueque prebenda recipit duos stouphos de unoquoque feodo supradicto, similiter portarius ex officio suo et duo ministri sui tantum duos stouphos recipiunt. de feodis autem, que tantum tres amas solvunt, recipit unusquisque predictorum unum stouphum et ministri portarii similiter unum. vinum autem, quod de unoquoque feodo residuum fuerit, recipit pincerna. item nota, quod de Westehus et Achenhein dominus de Sulce, sed hararius dat pro eo annuatim 13 kalendas novembris 40 prebendis unicuique stouphum et cuneum unum.¹ item idem hararius habet quasdam vineas in Bergheim juxta Barre,² de hiis dat annuatim 5 amas vini, et de hoc vino ministrantur 40 prebendis unicuique 2 stouphi. quicquid autem de hoc vino remanet, indivisum cedit communitati. nec portarius nec ejus ministri in hiis duobus stouphis quicquam juris habent.

Item nota in cena domini pincerna ex officio suo tenetur dare pauperibus rubeum vinum ad mandatum et album vinum propinabitur de communi. sed quidam nomine Brakko servus quondam episcopi Heinrici de Veringen et similiter episcopi Berhtoldi de Dekke pro remedio anime sue dedit agrum viniferum iu Ergershein,³ unum videlicet de melioribus, hac conditione, ut cultor agri predicti annuatim in cena domini daret unam amam vini melioris, quod in civitate venditur ad propinandum fratribus aliisque presentibus.

Item nota numerum prebendarum recipientium pisam in quadragesima et in singulis quartis et sextis feriis quatuor temporum, videlicet 40 prebende clericorum et 4 prebende officiales, scilicet prepositi decani pincerne dapiferi, et duorum coquorum. et uterque horum recipit prebendam duplicatam. et sic erunt 48 prebende in toto, quibus pisa ministratur. hiis prebendis unusquisque mensurnariorum in quadragesima ministrat 12 prebendis officialibus sive aliis unicuique 2 sextaria pise. et in quarta et in sexta feria quatuor temporum et per tres primos quadragesime dat minister, cujus tunc ordo instat, supradictis 48 prebendis sive officialibus sive aliis unicuique prebende 2 cacabos pise. quorum 16 cacabi faciunt sextarium unum, et 24 cacabi, qui dantur pauperibus ad mandatum in quadragesima, similiter faciunt unum sextarium. item nota in quadragesima unusquisque mensurnarius de singulis mensurnis presentare debet coquo fratrum ad servitium ipsorum 3 quartalia fabe.

Item nota cellerarius initio quadragesime dare tenetur duas belves ad lavandum

¹ Vergl. den Eintrag unter dem angegebenen Datum im Seelbuch. S. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 199.

² Im Melker Codex ist fol. 106^v von gleichzeitiger Hand eingetragen: octavo kalendas augusti (Juli 25) obiit Agnes de Haderstat uxor Begeronia, que dedit 7 agros et quartam partem agri in Bercheim juxta Andelabe cultos et incultos, qui specificantur. nota quod hoc scriptum est anno domini 1234 mense decembri. Vergl. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 103.

³ Fehlt im Seelbuch.

pedes pauperum et duo manueria. finito mandato in cena domini duo ministri portarii accipiunt sibi illa.¹

Item pincerna tenetur propinare canonicis sancti Thome et sancti Petri in processionibus post vespas toto anno, preterquam in natalibus, tunc propinatur de communi.

Item in sabbato sancto pasche ad collationem ante completorium propinatur de communi et similiter in sabbato pentecostes.

Item nota cellerarius tenetur singulis annis^a portario l alteil salis et pincerne similiter et sal in coquina fratrum et ligna et etiam ad refectorium calefaciendum a festo Martini usque in cenam domini.

Aug. 11

Item nota de singulis tribus mensuris scilicet in Wigersheim Geisbtsheim et iu Lampertheim quolibet anno in nativitate beate virginis datur unum mensale intextum et. . . .²

Sept. 8

D) aus Donaueschinger Codex nr. 512 fol. 12 bis fol. 21^r. Es fehlen am Schluss zwei Blätter, deren Falzstege noch vorhanden sind. Der ganze Eintrag geschrieben von einer Hand aus der Mitte des 13ten Jahrhunderts. Mit Sicherheit lässt sich die Entstehung aus einzelnen Angaben des Textes auf die Zeit vom April 1251 bis zum April 1258 festlegen. Der Terminus a quo ist gegeben einmal durch die Notiz: juxta antiquos predicatores — der Umzug der Dominikaner erfolgte im Jahre 1251 — und durch die Erwähnung des Tausches vom Beinheimer gegen das Truchtersheimer Gut, der 1251 März 18 stattfand. vergl. UB. I, 257 Anm. 2. Der Terminus ad quem ist gegeben durch die Erwähnung des Fridericus de Alba als eines lebenden Zinszahlers, in einer Urkunde von 1258 April 16 wird er als verstorben bezeichnet, vergl. nr. 218. Vielleicht lässt sich sogar die Entstehungszeit auf das Frühjahr und den Sommer des Jahres 1251 begrenzen, da unter den Zinszahlern noch Wulther als Marschall aufgeführt wird, im September aber desselben Jahres Eberhard als Marschall bezeichnet wird. Auch die Erwähnung des aufgehobenen Zinsamts, die 1250 schon in Aussicht genommen und 1256 sicher erfolgt war, spricht für eine engere Begrenzung, vergl. UB. I, 306 nr. 407.

221. Alexander IV papa . . decano ecclesie sancti Petri Argentinensis mandat, quatinus Sifridum naturo Haromodi de Lamperthein militis pauperem clericum, qui olim in ecclesia sancti Thome Argentinensi in canonicum receptus ac quandam domum ibidem adeptus, que non consuevit nisi canonicis ipsius ecclesie assignari,

a) annis später über der Zeile ungetriggen.

¹ Vergl. dazu die Ausführung auf fol. 2 des Donaueschinger Codex von gleichzeitiger Hand: item nota de mandato in cena domini lecto ewangelio lavantur pedes pauperum. scilicet prepositus et decanus lavant et duo post illos, qui sunt in prebenda seniores, portant manuerium et tergunt pedes et oculantur eos. si autem prepositus et decanus non sunt ibi, alii duo seniores in prebenda faciunt. item quod tantum 12 pauperibus lavantur pedes, qui etiam ab antiquo positi sunt, et inter illos distribuitur quartale vini. quod etiam dat pincerna ex officio suo, aliis autem 12 non datur vinum nec etiam lavantur pedes, sed universaliter dantur cuilibet 2 denarii et panis emptus pro denariis. item de istis denariis dat cellerarius 2 solidos et portarius de bonis in Rinowe 2 solidos, que emit episcopus Bertholdus, et de communitate 2 solidi item vinum, quod propinatur dominis, procurat portarius etiam de communitate et cellerarius dat picaria. item eadem recipiunt die ministri portarii uterque unum narten, in quo lavantur pedes pauperum.

² Vergl. die Ergänzung aus nr. 34 manutergium de simplici panno.

per constitutionem pape¹ destitutus sit, pro canonico haberi faciens de prebenda providere procuret. «dilectus filius Sifridus.» datum Anagnine nonis maji anno quinto. 1259 Mai 7 Anagni.

V aus Reg. Vat. tom. 25 fol. 225.

222. In einer Urkunde Bischof Heinrich von Straßburg für das Kloster in Erstein, eine andre Brot-, Wein- und Geld-Vertheilung betreffend: adicientes, quod tres canonici, scilicet . . . plebanus . . . cantor et Hesso canonici ecclesie sancti Thome vel qui prebendas eorumdem pro tempore tenerint et possederint, cum dominabus in vino equalem capiant portionem, in pane vero et in denariis ad vestes et coquinam pertinentibus dictis canonicis pro porcionibus se contingentibus ab antiquo suo porcio accrescat sicut ceteris dominabus. datum et actum apud Erstein in claustro monasterii, septimo idus maji, anno domini 1259, presentibus dominis preposito, C[onrado] de Wolfabe et E[berhardo] de Eutringen archidiaconis, scolastico, Walramo de Geroltsecke canonico Argentinensi, nostro officiali, preposito Haselacensi et Surburgensi ac aliis quam pluribus. 1259 Mai 9 Erstein im Kloster.

B aus Straßb. Bec.-A. G fasc. 2735 or. mb. c. 3 eig. pend. laesis.

223. Berthold von Ochsenstein, Dekan des Straßburger Domcapitels, setzt zur Verwaltung der Kapelle seines Hofes, welche der h. Petronella und Scolastica geweiht ist, einen Priester ein. 1259 November.

Cum fragilis sit et labilis humane conditionis memoria, non imprudenter agitur, si gesta temporum, ne simul labantur cum ipso tempore, scripture testimonio muniantur. ego igitur Bertoldus de Ohsenstein decanus Argentinensis scire volo universos tam posteros quam presentes, quod, cum cappella curie mee in honore sanctarum virginum Petronelle et Scolastice consecrata haecenus determinato rectore caruerit, de ipsa ipsiusque attinentiis, consensu et voluntate domini mei H[einrici] dei gratia episcopi, H[einrici] fratris mei archidiaconi, cui eandem curiam meam legavi, necnon totius capituli Argentinensis ecclesie plenius accedente, in modum duxi subscriptum taliter ordinandum, volo igitur inprimis et ordino, ut Walterus sacerdos meus cappellanus et camerarius Argentinensis, quem in jamdicta cappella instituo, ipsam cappellam cum dicte camerarie officio seu quaeunque prebenda, si qua in ecclesia Argentinensi sibi oblata fuerit in posterum, usque ad tempus vite sue pacifice possidet et quiete. ipso vero cedente vel decedente nullus de cetero instituat in eadem cappella, nisi sacerdos fuerit honeste conversationis et vite, nullum penitus habens beneficium in choro Argentinensis ecclesie antedicte. quotiens etiam eandem cappellam vacare contigerit, dominus predictae curie, qui pro tempore fuerit, alium sacerdotem, qui et ipsius erit cappellanus, in eadem instituet servata forma

¹ Vergl. S. 118 Anm. 4.

penitus supradicta, quem etiam non mutabit nisi justa de causa et legitima nec aliquatinus amovebit. predictus etiam sacerdos omni die in predicta cappella missam celebrabit et singulis diebus dominicis et festivis ibidem dicet vesperas. eidem insuper cappelle lumine olei per noctem ac cereis in vesperis sive in missa honeste providebit. alios autem defectus, si qui fuerint in libris sive in calice sive in vestibus sacerdotalibus aut aliis necessariis seu reparatione cappelle, supplebit ipse dominus curie habundanter. sepedictus etiam sacerdos tam matutinis quam horis diei singulis choro Argentinensi frequenter et sollicite tenebitur interesse. et ne in hiis inveniatur negligens aut remissus, statuo, ut idem sacerdos 18 quartalia frumenti mansurnalis pistori ecclesie majoris annis singulis tempore debito representet et de hiis septimanatim panem recipiat, prout uni ex canonicis dari consuevit. per cuius subtractionem, si opus fuerit, per decanum ad eo, que premissa sunt, exequenda studiosius arceatur. cetera autem dicte cappelle attinentia universa et singula idem sacerdos recipiet et in suos usus rediget et convertet. in quorum certitudinem est presens littera reverendi patris ac domini H[einrici] dei gratia episcopi et capituli Argentinensis necnon mei et H[einrici] archidiaconi fratris mei sigillorum unanimes consignata. nos H[einricus] dei gratia episcopus, H[einricus] de Ohnsenstein archidiaconus totumque capitulum Argentinensis ecclesie superscripta rata habentes atque firma nostrum consensum plenarium eidem impertimur, cappellano. qui predictam jam tenet cappellam aut qui in posterum ipsam tenuerit, ob dilectionem dicti domini decani concedentes, ut portionem equam cum ceteris nostris prebendariis, quibus de speciali gratia sive de jure hoc est indultum, recipiat omnium eorum, que tam in choro quam in refectorio distribuuntur sive ministrantur. in quorum omnium evidentiam et firmitatem perpetuam sigilla nostra presentibus sunt appensa. actum anno domini 1259 mense novembris.

D aus Straßb Domcapitels-Archiv or. mb. c. 3 sig. pend. partim mutil., 1 delapso. (Schulte.)

224. Alexander IV papa . . . preposito et capitulo ecclesie sancti Petri Argentinensis concedit facultatem, Burchardum de Argentina clericum in ecclesia sua in canonicum recipiendi ac providendi ei de prebenda, non obstante statuto de certo canonicorum numero aut contradictione minoris partis capituli sui minus rationabili.¹ «dilecti filii.» datum Anagnie 5 kalendas februarii anno sexto. 1260 Januar 28 Anagni.

V aus Reg. Vat. tom. 25 fol. 241r.

225. Alexander IV papa Henrico decano Metensi capellano suo mandat, quantum Folmaro de Riste² clerico, qui olim a decano et capitulo ecclesie Argenti-

¹ Alexander IV papa . . . preposito et capitulo ecclesie Haselaceusis Argentinensis diocesis pro Henrico de Phetensheim clericus Argentinensis diocesis idem concedit. datum ut supra. Ebenda.

² Untern gleichen Datum beauftragt Pabst Alexander IV den Dekan von St. Peter zu Straßburg für die Versorgung des Conradus de Riste clericus mit einer Pfründe in der Kirche von Verdun sich zu bemühen. Aus Reg. Vat. tom. 25 fol. 242r.

nensis, concessa eis a H[ugone] tituli sancte Sabine presbitero cardinali tunc apostolice sedis legato¹ recipiendi eum per suas litteras facultate, in eadem ecclesia extiterit receptus in canonicum, postea tamen per constitutionem pape destitutus sit, de prebenda in prefata ecclesia providere procuret jus, quod eidem in ipsa
 5 ecclesia ex receptione hujusmodi competeat, in statum pristinum suscitans. «exhibita nobis petito.» datum Anagnie 4 nonas februarii anno sexto. 1260 Februar 2 Anagni.

V aus Reg. Vat. tom. 25 fol. 247.

226. Alexander IV papa . . decano ecclesie sancti Salvatoris Metensis mandat,
 10 quatinus pro Johanne de Lapide canonico Treverensi, qui olim in ecclesia Argentinensi receptus fuerit in canonicum, sed per constitutionem pape super revocatione receptionum editam² destitutus fuerit, receptionem predictam et omne jus acquisitum ad efficaciam roboris et juris pristini reducat, si majoris et sanioris partis capituli predictae ecclesie ad id accedat assensus. «ex parte dilecti.» datum Anagnie 6
 15 kalendas marcii anno sexto.³ 1260 Februar 24 Anagni.

Aus Reg. Vat. tom. 25 fol. 247.

227. Alexander IV papa . . preposito et capitulo ecclesie Argentinensis licentiam elargitur, Fridericum de Bechlure canonicum ecclesie Czouczensis, qui creditur
 20 ecclesie illi existere fructuosus, in canonicum recipiendi ac providendi ei de prebenda, maxime quia canonicorum institutio et collatio prebendarum in ecclesia ipsa ad illos spectare dicitur et dictus canonicus in ea est personaliter residere paratus, non obstante statuto de certo numero canonicorum ipsius ecclesie juramento confirmatione apostolica roborato, eodem numero post receptionem ipsius in suo nichilominus robore duraturo.⁴ «meritis laudabilis conversationis.» datum Anagnie 4
 25 nonas junii anno sexto. 1260 Junii 2 Anagni.

V aus Reg. Vat. tom. 25 fol. 252^a.

Darnach Bernoulli Acta pont. Helv. I nr. 683.